
AREA AMMINISTRATIVA

DET.  N. 41 – PRESA D'ATTO DETERMINA DEL COMUNE DI PORTOMAGGIORE 5/2023
PER LA PUBBLICAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA MOBILITA' E L'AUTONOMIA
NELL'AMBIENTE DOMESTICO A FAVORE DI PERSONE CON DISABILITA' (ARTT. 9 E 10
L.R. 29/97).

Goro, 24-01-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Richiamate:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 29/12/2022 avente ad oggetto
“Approvazione documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023-2025 (art. 170,
comma 1, del D.Lgs n. 267/2000;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 29/12/2022 avente ad oggetto
“Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2023/2025”;
la delibera della Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2023 avente per oggetto “Approvazione
piano esecutivo di gestione (PEG) 2023/2025;
la delibera del Consiglio Comunale n. 56 del 26/10/2016 avente per oggetto “Approvazione
del regolamento di contabilità armonizzata”;

Visto:
il Decreto Sindacale n. 03 del 07/10/2021 di assegnazione della Responsabilità del Servizio
Amministrativo alla dipendente Anna Gianella;
il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192

Richiamata la determina n. 5/2023 del Dirigente del settore Servizi alle Persone Dr.ssa Elena
Bertarelli, con la quale si impegna la spesa necessaria per la concessione di contributi per la
mobilità e l’autonomia nell’ambiente domestico a favore di persone con disabilità, ai sensi degli
artt. 9 e 10 della L.R. 29/97, per l’annualità 2022 a favore di tutti i Comuni del Distretto sud-est;
Dato atto che il Comune di Portomaggiore assume la funzione di Comune capofila del Distretto
Sud-est nell’utilizzo dei fondi messi a disposizione dalla Regione E.R. nell’ambito delle risorse del
Piano di Zona, annualità 2022, realizzando il programma in oggetto per conto di tutti i Comuni del
Distretto;
Ritenuto di condividere la determina del Comune di Portomaggiore e l’allegato avviso pubblico per
la concessione di detti contributi, ad utenti disabili aventi diritto, procedendo alla pubblicazione
all’albo pretorio on-line oltre che sul sito WEB del Comune, per poter permettere la massima
diffusione e visibilità dell’argomento in questione, fino alla data del 31/03/2023;

D E T E R M I N A

COMUNE DI GORO
Provincia di Ferrara

Piazza D.Alighieri, 19
C. A. P.    4 4 0 2 0   GORO (FE)
tel.  0533 – 792903
E-mail: segreteria@comune.goro.fe.it



1) la presa d’atto e condivisione della determina n. 5/2023 del Dirigente del settore Servizi alle
Persone Dr.ssa Elena Bertarelli, con la quale si impegna la spesa necessaria   per la concessione di
contributi per la mobilità e l’autonomia nell’ambiente domestico a favore di persone con disabilità,
ai sensi degli artt. 9 e 10 della L.R. 29/97, per l’annualità 2022, quale Comune capofila del
progetto,  per conto di tutti i Comuni del Distretto Sud-Est, utilizzando le risorse del P.D.Z.
annualità 2022;

2) di procedere alla pubblicazione dell’allegato avviso formulato dal Comune di Portomaggiore,
con allegato il modello di domanda di contributo art. 9 e art. 10 della legge 29/97, all’albo pretorio
on-line oltre che sul sito WEB del Comune, per poter permettere la massima diffusione e visibilità
dell’argomento in questione, fino alla data del 31/03/2023.

Si dà atto che non sussiste conflitto di interessi anche solo
potenziale né gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di
astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento
in capo all'istruttore ed estensore materiale dell'atto né in capo al
Responsabile del procedimento e/o Responsabile del Servizio firmatario
dell'atto medesimo;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Gianella Anna)

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.11 del 24-01-2023 COMUNE DI GORO

Pag. 2


